
 
COMUNICATO UFFICIALE N.24 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Avv. 
Alessandro Guarnaschelli, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Segretaria 
Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DEL 12/13/14-4-2019 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
GIOMBINI LEONDINO (BONTEMPI CASA NETOIP AN) squalifica di una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
GRANARA FRANCESCO (VBA OLIMPIA S.ANTIOCO CA) squalifica di una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
 
SOSPESI 
VOLTERRANI ANDREA (POLYCOLOR IMBALLPLAST PI) sospensione da ogni attività 
federale per mesi quattro, fino tutto il 24/08/2019, riconosciuto tra il pubblico, rivolgeva 
ripetutamente offese e minacce sia nei confronti della coppia arbitrale che dei componenti 
del sodalizio avversario; nonché per aver, a fine gara, ostacolato l’ingresso del collegio 
arbitrale negli spogliatoi reiterando le minacce e le offese nei loro confronti. 
PERSICO NILO (ABVT COSENZA) sospensione da ogni attività federale per gg.7, fino tutto 
il 1/5/2019, per aver rivolto una frase offensiva nei confronti del 2°arbitro nel corso del 5°set. 
 
AMMONITI 
LARIZZA TOMMASO (BONTEMPI CASA NETOIP AN) 
RIVIERA FABRIZIO (ERREESSE PAVIC ROMAGN.NO) 
FERRI FRANCESCO (SAMPRESS NOVA LORETO AN) 
FUGANTI PEDONI FILIPPO (SIR SAFETY CONAD PG) 
ANCORA VINCENZO (SIR SAFETY CONAD PG) 
LONGU GRAZIANO (VBA OLIMPIA S.ANTIOCO CA) 
COZZETTO FABIO (LEO SHOES CASARANO LE) 
TRANFAGLIA DANIELE (ISOLASACRA FIUMICINO RM) 
RENZETTI FRANCESCO (VOLLEY CLUB ORTE VT) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
PALLAVOLO SARONNO VA – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
PALLAVOLO OLBIA SS – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
LA NEF OSIMO AN – Richiamo per assenza del 1°allenaotore in panchina. 
SOL LUCERNARI MONTEC.VI – Multa di € 50,00 per assenza servizio asciugatura nonché 
multa di € 20,00 per aver causato un ritardato inizio della gara per attendere il medico di 
servizio. 
POLYCOLORIMBALLPLAST PI – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata 
al proprio dirigente. 
ATRIPALDA VOLLEYBALL AV – Multa di € 40,00 per assenza servizio asciugatura. 

®



 
 
 
 
GABBIANO MANTOVA – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura. 
ABVT COSENZA – Multa di € 40,00 per insufficiente servizio asciugatura, nonché ulteriore 
multa di € 90,00 per aver i propri sostenitori ripetutamente offeso la coppia arbitrale durante 
la gara, altresì multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 24 Aprile 2019 
 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
             F.to Avv. Massimo Pettinelli  


